
О районном бюджете на 2024-2026 годы

Решение Исатайского районного маслихата Атырауской области от 25 декабря 2023 
года № 62-VIII
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 9

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и рассмотрев 
предложенный акиматом района проект районного бюджета на 2024-2026 годы, 
Исатайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2024-2026 годы согласно , ,  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 7 382 072 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 432 852 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 235 989 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 6 996 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 3 706 235 тысяч тенге;
      2) затраты - 8 582 031 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 14 577 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 35 074 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 20 497 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов -0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1 214 536 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 1 214 536 
тысяч тенге, в том числе:
      поступление займов – 129 605 тысяч тенге;
      погашение займов - 20 497 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 105 428 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Исатайского районного маслихата 
Атырауской области от 17.12.2024 № 125-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Утвердить на 2024 год норматив общей суммы поступлений 
общегосударственных налогов в районный бюджет в следующих объемах:
      по корпоративному подоходному налогу – 50%;
      по индивидуальному подоходному налогу с доходов, облагаемых у источника 
выплаты– 50%;



      по социальному налогу– 50%.
      3. Установить на 2024 год объем субвенций, передаваемый из областного бюджета 
в районный бюджет в сумме 226 581 тысяч тенге.
      4. Предусмотреть на 2024 год объемы субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджеты сельских округов, в сумме 370 164 тысяч тенге, в том числе:
      Аккистауский сельский округ 42 579 тысяч тенге;
      Жанбайский сельский округ 70 377 тысяч тенге;
      Камыскалинский сельский округ 62 788 тысяч тенге;
      Тущыкудукский сельский округ 70 415 тысяч тенге;
      Исатайский сельский округ 52 138 тысяч тенге;
      Зинеденский сельский округ 35 406 тысяч тенге;
      Нарынский сельский округ 36 461 тысяч тенге.
      5. Предусмотреть на 2024 год объемы трансфертов, передаваемых из районного 
бюджета в бюджеты сельских округов, в сумме 946 962 тысяч тенге, в том числе:
      Аккистауский сельский округ 199 964 тысяч тенге;
      Исатайский сельский округ 57 194 тысяч тенге;
      Зинеденский сельский округ 94 554 тысяч тенге;
      Нарынский сельский округ 72 545 тысяч тенге;
      Жанбайский сельский округ 86 283 тысяч тенге;
      Тущыкудукский сельский округ 204 609 тысяч тенге;
      Камыскалинский сельский округ 231 813 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Исатайского районного маслихата 
Атырауской области от 17.12.2024 № 125-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      6. Утвердить резерв местного исполнительного органа на 2024 год в сумме 60 481 
тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 6 в редакции решения Исатайского районного маслихата 
Атырауской области от 16.04.2024 № 77-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      7. Учесть, что в районном бюджете на 2024 год предусмотрены бюджетные 
кредиты в сумме 35 074 тысяч тенге на реализацию мер социальной поддержки 
специалистов.
      8. Учесть, что в районном бюджете на 2024 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты из республиканского бюджета и из Национального фонда Республики 
Казахстан в сумме 92 625 тысяч тенге, в том числе:
      2 625 тысяч тенге - на повышение заработной платы отдельных категорий 
гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных предприятий;
      3 077 тысяч тенге - на повышение заработной платы медицинских работников 
центров оказания специальных социальных услуг.



      Сноска. Пункт 8 - в редакции решения Исатайского районного маслихата 
Атырауской области от 30.09.2024 № 111-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      9. Учесть, что в районном бюджете на 2024 год предусмотрены целевые 
трансферты на развитие из республиканского бюджета и из Национального фонда 
Республики Казахстан в сумме 497 970 тысяч тенге, в том числе:
      169 779 тысяч тенге - на развитие и (или) обустройство 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры;
      328 191 тысяч тенге – на на развитие систем водоснабжения и водоотведения.
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения Исатайского районного маслихата 
Атырауской области от 17.12.2024 № 125-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      10. Учесть, что в районном бюджете на 2024 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты из областного бюджета в сумме 592 942 тысяч тенге, в том числе:
      19 588 тысяч тенге - на государственную адресную социальную помощь;
      28 669 тысяч тенге – на cоциальную помощь отдельным категориям нуждающихся 
граждан по решениям местных представительных органов;
      101 319 тысяч тенге – на проведение работ по подготовке к зимнему периоду;
      105 682 тысяч тенге – на разработку ПСД, текущий и капитальный ремонт сетей 
водоснабжения и канализации;
      18 036 тысяч тенге – на благоустройство, озеленение и санитарную очистку 
населенных пунктов;
      213 416 тысяч тенге – на приобретение спецтехники;
      25 469 тысяч тенге – на приобретение жилья для отдельных категорий граждан;
      3 226 тысяч тенге – на покупку контейнеров для сбора ТБО, ограждение зелени, 
покупка саженцев;
      77 537 тысяч тенге – на разработку ПСД, текущий и капитальный ремонт 
автомобильных дорог.
      Сноска. Пункт 10 - в редакции решения Исатайского районного маслихата 
Атырауской области от 17.12.2024 № 125-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      11. Учесть, что в районном бюджете на 2024 год предусмотрены целевые 
трансферты на развитие из областного бюджета в сумме 2 483 040 тысяч тенге, в том 
числе:
      855 216 тысяч тенге - на развитие систем водоснабжения и водоотведения;
      363 825 тысяч тенге – на развитие системы освещения населенных пунктов;
      302 000 тысяч тенге – на реализацию социальной и инженерной инфраструктуры в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
      184 880 тысяч тенге - на развитие объектов государственных органов;
      9 244 тысяч тенге - на строительство жилья;
      51 074 тысяч тенге - на разработку ПСД строительство 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры для жилищного строительства;



      638 665 тысяч тенге – развитие объектов спорта;
      78 136 тысяч тенге - на развитие транспортной инфраструктуры.
      Сноска. Пункт 11 - в редакции решения Исатайского районного маслихата 
Атырауской области от 17.12.2024 № 125-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      12. Определить размеры мер социальной поддержки специалистам в области 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 
агропромышленного комплекса, государственным служащим аппаратов акимов сел, 
поселков, сельских округов, прибывшим для работы и проживания в сельские 
населенные пункты:
      1) подъемное пособие в сумме, равной стократному месячному расчетному 
показателю;
      2) социальная поддержка для приобретения или строительства жилья – бюджетный 
кредит для специалистов, прибывших:
      в сельские населенные пункты, являющиеся административными центрами района 
в сумме, не превышающей две тысячи пятисоткратного размера месячного расчетного 
показателя;
      в сельские населенные пункты в сумме, не превышающей две тысячи кратного 
размера месячного расчетного показателя.
      13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию (Н.Хайруллаева) Исатайского районного маслихата по вопросам бюджета, 
финансов, экономики, развитию предпринимательства, аграриии и экологии.
      14. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      15. Кредитование районного бюджетов на приобретение жилья – 94 531 тысяч тенге
.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 15 в соответствии с решением Исатайского 
районного маслихата от 14.06.2024 № 98-VIII (вводится в действие с 01.01.2024); в 
редакции решения Исатайского районного маслихата Атырауской области от 
30.09.2024 № 111-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      Председатель районного маслихата А. Рахметов

 

Приложение 1
к решению Исатайского

районного маслихата от 25
декабря 2023 года № 62-VIII

Районный бюджет на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Исатайского районного маслихата 
Атырауской области от 17.12.2024 №  (вводится в действие с 01.01.2024).125-VIII
Категория

Сумма (тыс. 
тенге)Класс

Подкласс



Наименование

I.Доходы 7 382 072

1 Налоговые поступления 3 432 852

01 Подоходный налог 381 579

1 Корпоративный подоходный налог 15 273

2 Индивидуальный подоходный налог 366 306

03 Социальный налог 164 476

1 Социальный налог 164 476

04 Hалоги на собственность 2 856 019

1 Hалоги на имущество 2 852 809

3 Земельный налог 0

4 Hалог на транспортные средства 3210

5 Единый земельный налог 0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 10262

2 Акцизы 2440

3 Поступления за использование природных и 
других ресурсов

2 808

4 Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

5 014

08

Обязательные платежи, взимаемые за 
совершение юридически значимых действий и (
или) выдачу документов уполномоченными на 
то государственными органами или 
должностными лицами

20516

1 Государственная пошлина 20516

2 Неналоговые поступления 235 989

01 Доходы от государственной собственности 7902

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

7784

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из 
государственного бюджета

12

9
Прочие доходы от государственной 
собственности

106

03

Поступления денег от проведения 
государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета

1239

1

Поступления денег от проведения 
государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета

1239

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета,

166



а также содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) Национального Банка
Республики Казахстан

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета,
а также содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) Национального Банка
Республики Казахстан, за исключением 
поступлений от организаций нефтяного сектора 
и в фонд компенсации потерпевшим

166

06 Прочие неналоговые поступления 226 682

1 Прочие неналоговые поступления 226 682

3 Поступления от продажи основного капитала 6996

01
Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

87

1
Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

87

03 Продажа земли и нематериальных активов 6909

1 Продажа земли 1956

2 Продажа нематериальных активов 4953

4 Поступления трансфертов 3706235

02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

3706235

2 Трансферты из областного бюджета 3706235

Функциональная группа

Сумма (тыс. 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

ІІ Расходы 8 582 031

1
Государственные 
услуги общего 
характера

1 495 170

01

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

462 690

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

50 063



001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

50 063

005

Повышение 
эффективности 
деятельности 
депутатов 
маслихатов

0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

233 288

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

199 898

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

33 390

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

179 339

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

179 339

02 Финансовая 
деятельность

780

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

780

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

762

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

18



09
П р о ч и е  
государственные 
услуги общего 
характера

1 031 700

454

О т д е л  
предпринимательст
ва и сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

206 954

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
ва и сельского 
хозяйства

36 553

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

170 401

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

80 706

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

63 581

015

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

17 125

467

О т д е л  
строительства 
района (города 184 880



областного 
значения)

040
Развитие объектов 
государственных 
органов

184 880

486

Отдел земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительство 
района (города 
областного 
значения)

30 360

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

30 360

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района

528 800

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района

127 910

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

400 890

2 Оборона 35 073

01 Военные нужды 8 940

Аппарат акима 
района (города 



122 областного 
значения)

8 940

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

8 940

02

Организация 
работы по  
чрезвычайным 
ситуациям

26 133

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

26 133

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

0

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

26 133

3

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

60 686

1 Правоохранительна
я деятельность

60 686

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

60 686



021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

60 686

6
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

530 571

01
Социальное 
обеспечение

25 996

451

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

25 996

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

25 996

02 Социальная помощь 398 561

451

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

398 561

004

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

23 100

006 О к а з а н и е  
жилищной помощи

0

Социальная помощь
отдельным 
категориям 



007 нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

147 613

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

1 939

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

70 392

015

Территориальные 
центры социального
обслуживания 
пенсионеров и 
инвалидов

56 354

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалида

99 163

09

Прочие услуги в 
области социальной
п о м о щ и  и  
социального 
обеспечения

106 014

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района ( 
города областного 
значения)

0



094
Предоставление 
жилищных 
сертификатов как 
социальная помощь

0

451

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

106 014

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния

38 036

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

138

027

Реализация 
мероприятий по 
социальной защите 
населения

35 060

050

Обеспечение прав и 
улучшение качества
жизни инвалидов в 
Республике 
Казахстан

0

054

Размещение 
государственного 
социального заказа 
в 
неправительственн
ых организациях

32 780

067

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

0

7 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 816 868



01 Жилищное 
хозяйство

430 708

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

397 377

003

Проектирование и (
или) строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

88 733

004

Проектирование, 
развитие и (или) 
обустройство 
инженерно-коммун
икационной 
инфраструктуры

188 644

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

120 000

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района

33 331

003

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда

33 331

02
Коммунальное 
хозяйство

2 172 744

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

1 704 780

005
Р а з в и т и е  
коммунального 
хозяйства

1 000

006
Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения

1 703 780

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 



492

пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района 
района (города 
областного 
значения)

467 964

012

Функционирование 
с и с т е м ы  
водоснабжения и 
водоотведения

178 557

014

Р а з в и т и е  
благоустройства 
г о р о д о в  и  
населенных пунктов

200 000

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (городов 
областного 
значения)

89 407

028
Р а з в и т и е  
коммунального 
хозяйства

0

03 Благоустройство 
населенных пунктов

213 416

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района 
района (города 
областного 
значения)

213 416

016
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

213 416

8

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 251 424

01 Деятельность в 
области культуры

155 746



802

Отдел культуры, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

155 746

005
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

155 746

02 Спорт 648 596

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

638 665

008 Развитие объектов 
спорта

638 665

802

Отдел культуры, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

9 931

007

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

3 786

008

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

6 145

03 Информационное 
пространство

139 002

470

Отдел внутренней 
политики и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

13 500

005

Услуги  по  
проведению 
государственной 13 500



информационной 
политики

802

Отдел культуры, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

125 502

004

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

125 502

09

Прочие услуги по 
организации 
культуры, спорта, 
туризма  и  
информационного 
пространства

308 080

470

Отдел внутренней 
политики и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

64 293

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан,
развития языков

30 189

004

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

34 104

802

Отдел культуры, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

243 787

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 34 955



области культуры, 
физической 
культуры и спорта

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

12 500

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

196 332

9
Топливно-энергетич
еский комплекс и 
недропользование

369 795

01 Топливо  и  
энергетика

369 795

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

369 795

009
Р а з в и т и е  
теплоэнергетическо
й системы

369 795

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

9 025

01 Сельское хозяйство 0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

0

010
Развитие объектов 
сельского хозяйства

0

09

Прочие услуги в 
области сельского, 
водного, лесного, 
рыбного хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей среды 
и земельных 
отношений

9 025



459 Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

9 025

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

9 025

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

73 613

02

Архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

73 613

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

73 613

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
строительства

73 613

12 Транспорт и 
коммуникации

33 333

01 Автомобильный 
транспорт

33 333

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района 
района (города 
областного 
значения)

33 333

020
Р а з в и т и е  
транспортной 
инфраструктуры

29 973

023

Обеспечение 
функционирования 

3 360



автомобильных 
дорог

13 Прочие 553 939

09 Прочие 553 939

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

381 627

079

Р а з в и т и е  
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

381 627

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района 
района (города 
областного 
значения)

172 312

077

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

172 312

079

Р а з в и т и е  
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры в 
с е л ь с к и х  0



населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

14 Обслуживание 
долга

124 156

01
Обслуживание 
долга

124 156

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

124 156

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

124 156

15 Трансферты 1 228 378

01 Трансферты 1 228 378

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

1 228 378

006

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

35 128

024

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

490 698

052

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов на 
развитие ,  
выделенных в 
истекшем  
финансовом году, 
разрешенных 
доиспользовать по 

126 515



р е ш е н и ю  
Правительства 
Республики 
Казахстан

038 Субвенции 274 035

054

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканского 
бюджета за счет 
ц е л е в о г о  
трансферта из 
Национального 
фонда Республики 
Казахстан

302 002

Функциональная группа Сумма (тыс. 
тенге)Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наим
енова
ние

I I I  
Чисто
е 
бюдж
етное 
креди
тован
ие

14 577

Бюдж
етные
креди
ты

35 074

Сельс
кое, 
водно
е ,  
лесно
е ,  
рыбн
о е  
хозяй
ство, 
особо
охран
яемые
приро
дные 



10
терри
тории
, 
охран
а 
окру
жающ
е й  
среды
и 
живот
ного 
мира, 
земел
ьные 
отно
шени
я

35 074

9

Сельс
кое, 
водно
е ,  
лесно
е ,  
рыбн
о е  
хозяй
ство, 
особо
охран
яемые
приро
дные 
терри
тории
, 
охран
а 
окру
жающ
е й  
среды
и 
живот
ного 
мира, 
земел
ьные 
отно
шени
я

35 074

Отдел
эконо
мики 



459

и 
фина
нсов 
район
а  (
город
а 
облас
тного 
значе
ния)

35 074

018

Бюдж
етные
креди
т ы  
для 
реали
зации
мер 
социа
льной
подде
ржки 
специ
алист
ов

35 074

16

Пога
шени
е 
займо
в

20 497

1

Пога
шени
е 
займо
в

20 497

459

Отдел
эконо
мики 
и 
фина
нсов 
район
а  (
город
а 
облас
тного 
значе
ния)

20 497

Пога
шени
е 



005

долга 
местн
ого 
испол
нител
ьного 
орган
а 
перед
выше
стоящ
и м  
бюдж
етом

20 497

Категория

Сумма (тыс. 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

IV. Сальдо 
п о  
операциям с 
финансовым
и активами

0

6

Поступления
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

01

Поступления
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

1

Поступления
от продажи 
финансовых 
активов 
внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тыс. 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 214 536

V I I .  
Финансиров



а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

1 214 536

7 Поступление
займов

129 605

01
Внутренние 
государствен
ные займы

129 605

2 Договоры 
займа

129 605

Категория

Сумма (тыс. 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

20 497

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

20 497

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из
государствен
н о г о  
бюджета

20 497

Категория

Сумма (тыс. 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

1 105 428

01
Остатки 
бюджетных 
средств

1 105 428

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

1 105 428

 
Приложение 2



 к решению Исатайского
районного маслихата от 25

 декабря 2023 года № 62-VIII

Районный бюджет на 2025 год

Категория

Сумма (тыс тенге)Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 3 890 511

1 Налоговые поступления 3 825 349

01 Подоходный налог 347 057

1 Корпоративный подоходный 
налог

42 368

2 Индивидуальный подоходный 
налог

304 689

03 Социальный налог 410 259

1 Социальный налог 410 259

04 Hалоги на собственность 3 046 545

1 Hалоги на имущество 3 014 986

3 Земельный налог 1

4 Hалог на транспортные средства 31557

5 Единый земельный налог 1

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

7099

2 Акцизы 2014

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

896

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

4 189

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

14389

1 Государственная пошлина 14389

2 Неналоговые поступления 57 828

01
Доходы от государственной 
собственности

11402

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

11369



7 Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

14

9 Прочие доходы от  
государственной собственности

19

03

Поступления денег от проведения 
государственных закупок, 
организуемых государственными 
учреждениями, финансируемыми 
из государственного бюджета

203

1

Поступления денег от проведения 
государственных закупок, 
организуемых государственными 
учреждениями, финансируемыми 
из государственного бюджета

203

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

260

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора и 
в фонд компенсации потерпевшим

260

06 Прочие неналоговые поступления 45 963

1 Прочие неналоговые поступления 45 963

3
Поступления от продажи 
основного капитала

7334

01
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

997

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

997

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

6337

1 Продажа земли 6234

2 Продажа нематериальных активов 103



4 Поступления трансфертов 0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

0

2
Трансферты из областного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тыс тенге)
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Бюджетная программа

Наименов
ание

ІІ Расходы 3 890 511

1

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

772 198

01

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

229 906

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

45 658

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
с т и  
маслихата 
района (
города 
областног

45 658



о значения
)

005

Повышени
е 
эффективн
о с т и  
деятельно
с т и  
депутатов 
маслихато
в

0

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

144 260

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района (
города 
областног
о значения
)

144 260

003

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

0

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

39 988

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

39 988

02

Финансова
я 
деятельно
сть

3 292



459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

3 292

003

Проведени
е оценки 
имущества
в целях 
налогообл
ожения

755

010

Приватиза
ц и я ,  
управлени
е 
коммуналь
н ы м  
имуществ
о м ,  
постприва
тизационн
а я  
деятельно
с т ь  и  
регулиров
а н и е  
споров, 
связанных 
с этим

2 537

09

Прочие 
государств
енные 
услуги 
общего 
характера

539 000

454

Отдел 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

170 433

Услуги по 
реализаци
и 



001

государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства

27 918

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

142 515

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

53 879

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
формиров
ания и 
развития 
экономиче
с к о й  
политики, 
государств
енного 
планирова
н и я ,  
исполнени
я бюджета
и 
управлени
я 
коммуналь
н о й  

53 879



собственн
остью 
района (
города 
областног
о значения
)

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

0

040

Развитие 
объектов 
государств
енных 
органов

0

486

Отдел 
земельных
отношени
й ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительство 
района (
города 
областног
о значения
)

44 889

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
регулиров
а н и я  
земельных
отношени
й ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
н а  
местном 
уровне

44 889

Отдел 
жилищно-



492

коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района

269 799

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района

69 749

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

200 050

2 Оборона 18 572

01 Военные 
нужды

14 512

122

Аппарат 
акима 
района (
города 

14 512



областног
о значения
)

005

Мероприя
т и я  в  
рамках 
исполнени
я 
всеобщей 
воинской 
обязаннос
ти

14 512

02

Организац
ия работы 
п о  
чрезвычай
н ы м  
ситуациям

4 060

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

4 060

006

Предупре
ждение и 
ликвидаци
я 
чрезвычай
н ы х  
ситуаций 
масштаба 
района (
города 
областног
о значения
)

2 030

007

Мероприя
тия по 
профилакт
и к е  и  
тушению 
степных 
пожаров 
районного 
(
городског
о )  
масштаба, 
а также 
пожаров в 
населенны

2 030



х пунктах, 
в которых 
н е  
созданы 
органы 
государств
енной 
противопо
жарной 
службы

3

Обществе
н н ы й  
порядок, 
безопасно
с т ь ,  
правовая, 
судебная, 
уголовно-
исполните
льная 
деятельно
сть

28 692

1

Правоохра
нительная 
деятельно
сть

28 692

492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района (
города 
областног
о значения
)

28 692

021

Обеспечен
и е  
безопасно
с т и  
дорожного
движения 28 692



в 
населенны
х пунктах

6

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

496 518

01

Социально
е 
обеспечен
ие

61 706

451

Отдел 
занятости, 
социальны
х 
программ 
и 
регистрац
ии актов 
гражданск
о г о  
состояния 
района (
города 
областног
о значения
)

61 706

005

Государст
венная 
адресная 
социальна
я помощь

61 706

02 Социальна
я помощь

330 243

451

Отдел 
занятости, 
социальны
х 
программ 
и 
регистрац
ии актов 
гражданск
о г о  
состояния 
района (
города 

330 243



областног
о значения
)

004

Оказание 
социально
й помощи 
н а  
приобрете
н и е  
топлива 
специалис
т а м  
здравоохр
анения, 
образован
и я ,  
социально
г о  
обеспечен
и я ,  
культуры, 
спорта и 
ветеринар
и и  в  
сельской 
местности 
в 
соответств
и и  с  
законодате
льством 
Республик
и 
Казахстан

24 192

006
Оказание 
жилищной
помощи

1 218

007

Социальна
я помощь 
отдельным
категория
м 
нуждающ
и х с я  
граждан 
п о  
решениям 
местных 
представи
тельных 
органов

90 151

Материаль
н о е  



010

обеспечен
и е  
детей-инва
лидов, 
воспитыва
ющихся и 
обучающи
хся на 
дому

1 845

014

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

76 840

015

Территори
альные 
центры 
социально
г о  
обслужива
н и я  
пенсионер
о в  и  
инвалидов

52 609

017

Обеспечен
и е  
нуждающ
и х с я  
инвалидов
обязательн
ы м и  
гигиениче
скими 
средствам
и  и  
предостав
ление 
услуг  
специалис
т а м и  
жестового 
языка, 
индивидуа
льными 
помощник
а м и  в  
соответств
и и  с  
индивидуа
льной 
программо

83 388



й 
реабилита
ц и и  
инвалида

09

Прочие 
услуги в 
области 
социально
й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

104 569

492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района ( 
города 
областног
о значения
)

15 073

094

Предостав
ление 
жилищны
х 
сертифика
тов как 
социальна
я помощь

15 073

451

Отдел 
занятости, 
социальны
х 
программ 
и 
регистрац
ии актов 
гражданск
о г о  
состояния 
района (

89 496



города 
областног
о значения
)

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
занятости, 
социальны
х 
программ 
и 
регистрац
ии актов 
гражданск
о г о  
состояния

33 023

011

Оплата 
услуг по 
зачислени
ю ,  
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальны
х выплат

191

028

Услуги 
лицам из 
групп 
риска, 
попавшим 
в сложную
ситуацию 
вследствие
насилия 
и л и  
угрозы 
насилия

38 192

050

Обеспечен
ие прав и 
улучшени
е качества 
жизни 
инвалидов
в 

2 400



Республик
е 
Казахстан

054

Размещен
и е  
государств
енного 
социально
го заказа в
неправите
льственны
х 
организац
иях

15 690

067

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

0

7

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

970 213

01 Жилищное
хозяйство

599 659

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

599 658

003

Проектиро
вание и (
и л и )  
строительс
т в о ,  
реконстру
к ц и я  
жилья 
коммуналь
н о г о  
жилищног
о фонда

289 878

Проектиро
вание, 



004

развитие и
(или)  
обустройс
т в о  
инженерн
о-коммуни
кационной
инфрастру
ктуры

309 780

492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района

1

003

Организац
и я  
сохранени
я 
государств
енного 
жилищног
о фонда

1

02
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

364 112

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

86 968

006

Развитие 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

86 968

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  



492

хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района 
района (
города 
областног
о значения
)

277 144

012

Функцион
ирование 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

11 535

014

Развитие 
благоустр
ойства 
городов и 
населенны
х пунктов

200 000

026

Организац
и я  
эксплуата
ц и и  
тепловых 
сетей, 
находящи
х с я  в  
коммуналь
н о й  
собственн
о с т и  
районов (
городов 
областног
о значения
)

45 608

028

Развитие 
коммуналь
н о г о  
хозяйства

20 001

03

Благоустр
ойство 

6 442



населенны
х пунктов

492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района 
района (
города 
областног
о значения
)

6 442

016

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

6 442

8

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

418 662

01

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

80 000

802

Отдел 
культуры,
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

80 000

005

Поддержк
а 
культурно 80 000



-досуговой
работы

02 Спорт 8 000

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

0

008
Развитие 
объектов 
спорта

0

802

Отдел 
культуры,
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

8 000

007

Проведени
е 
спортивны
х 
соревнова
ний на 
районном 
(города 
областног
о значения
) уровне

3 000

008

Подготовк
а  и  
участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областног
о значения
)  п о  
различным
видам 
спорта на 
областных
спортивны
х 

5 000



соревнова
ниях

03

Информац
ионное 
пространс
тво

113 191

470

Отдел 
внутренне
й 
политики 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

13 195

005

Услуги по 
проведени
ю 
государств
енной 
информац
ионной 
политики

13 195

802

Отдел 
культуры,
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

99 996

004

Функцион
ирование 
районных 
(городских
) 
библиотек

99 996

09

Прочие 
услуги по 
организац
и и  
культуры, 
спорта, 
туризма и 
информац

217 471



ионного 
пространс
тва

470

Отдел 
внутренне
й 
политики 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

28 831

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
информац
и и ,  
укреплени
я 
государств
енности и 
формиров
а н и я  
социально
г о  
оптимизма
граждан, 
развития 
языков

24 437

004

Реализаци
я 
мероприят
ий в сфере
молодежн
о й  
политики

4 394

802

Отдел 
культуры,
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 

188 640



областног
о значения
)

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта

23 555

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

165 085

9

Топливно-
энергетиче
с к и й  
комплекс 
и 
недрополь
зование

0

01 Топливо и 
энергетика

0

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

0

009

Развитие 
теплоэнер
гетическо
й системы

0

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы



10
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

9 536

01 Сельское 
хозяйство

0

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

0

010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

0

09

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

9 536

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

9 536

099

Реализаци
я мер по 
оказанию 
социально
й 9 536



поддержки
специалис
тов

11

Промышл
енность, 
архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

28 703

02

Архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

28 703

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

28 703

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
строительс
тва

28 703

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

191 307

01
Автомоби
льный 
транспорт

191 307

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 



492

пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района 
района (
города 
областног
о значения
)

191 307

020

Развитие 
транспорт
н о й  
инфрастру
ктуры

0

023

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог

191 307

13 Прочие 78 127

09 Прочие 78 127

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

78 127

012

Резерв 
местного 
исполните
льного 
органа 
района (
города 
областног
о значения
)

78 127

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 0



областног
о значения
)

079

Развитие 
социально
й  и  
инженерн
о й  
инфрастру
ктуры в 
сельских 
населенны
х пунктах 
в рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

0

492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района 
района (
города 
областног
о значения
)

0

077

Реализаци
я 
мероприят
и й  п о  
социально
й  и  
инженерн
о й  
инфрастру
ктуре в 
сельских 
населенны
х пунктах 
в рамках 

0



проекта " 
Ауыл-Ел 
бесігі"

079

Развитие 
социально
й  и  
инженерн
о й  
инфрастру
ктуры в 
сельских 
населенны
х пунктах 
в рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

0

14
Обслужив
ание долга

0

01 Обслужив
ание долга

0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

0

021

Обслужив
ание долга
местных 
исполните
льных 
органов по
выплате 
вознаграж
дений и 
и н ы х  
платежей 
по займам 
и з  
областног
о бюджета

0

15 Трансферт
ы

877 983

01
Трансферт
ы

877 983

Отдел 
экономики
и 



459
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

877 983

006

Возврат 
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
ов

0

024

Целевые 
текущие 
трансферт
ы  и з  
нижестоя
щ е г о  
бюджета 
н а  
компенсац
ию потерь 
вышестоя
щ е г о  
бюджета в
связи с 
изменение
м 
законодате
льства

527 983

038 Субвенци
и

350 000

054

Возврат 
с у м м  
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
о в ,  
выделенн
ы х  и з  
республик
анского 
бюджета 
за счет 
целевого 
трансферт
а  и з  
Националь

0



н о г о  
фонда 
Республик
и 
Казахстан

Функциональная группа

Сумма (тыс тенге)

Администратор бюджетных 
программ

Бюджетная программа

Наименов
ание

III Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

0

9

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  

0



земельные
отношения

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

0

018

Бюджетны
е кредиты 
д л я  
реализаци
и  м е р  
социально
й 
поддержки
специалис
тов

0

16 Погашени
е займов

0

1
Погашени
е займов

0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

0

005

Погашени
е долга 
местного 
исполните
льного 
органа 
перед 
вышестоя
щ и м  
бюджетом

0

IV. Сальдо
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0



V.Дефици
т  (
профицит)
бюджета

-0

VII.Финан
сирование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

0

 
Категория Сумма (тыс 

тенге)Класс

Подкласс

Наименование

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Категория Сумма (тыс 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Категория
Сумма (тыс 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0



01 Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 3
к решению Исатайского

районного маслихата от 25
декабря 2023 года № 62-VIII

Районный бюджет на 2026 год

Категория
Сумма (
т ы с  
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы
3 897 
903

1 Налоговые поступления 3 832 
617

01 Подоходный налог 347 716

1
Корпоративный 
подоходный налог

42 448

2 Индивидуальный 
подоходный налог

305 268

03 Социальный налог 411 038

1 Социальный налог 411 038

04 Hалоги на собственность 3 052 
333

1 Hалоги на имущество 3 020 
714

3 Земельный налог 1

4 Hалог на транспортные 
средства

31 617

5 Единый земельный налог 1

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

7 112

2 Акцизы 2 018

3
Поступления за 
использование природных и
других ресурсов

898

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 

4 197



профессиональной 
деятельности

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых 
действий и (или) выдачу 
д о к у м е н т о в  
уполномоченными на то 
государственными 
органами  или  
должностными лицами

14 416

1 Государственная пошлина 14 416

2 Неналоговые поступления 57 938

01 Доходы от государственной
собственности

11 424

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

11 391

7
Вознаграждения по 
кредитам, выданным из 
государственного бюджета

14

9
Прочие доходы от 
государственной 
собственности

19

03

Поступления денег от 
п р о в е д е н и я  
государственных закупок, 
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного бюджета

203

1

Поступления денег от 
п р о в е д е н и я  
государственных закупок, 
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного бюджета

203

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного бюджета, 
а также содержащимися и 
финансируемыми из 

260



бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка 
Республики Казахстан

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного бюджета, 
а также содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка 
Республики Казахстан, за 
исключением поступлений 
от организаций нефтяного 
сектора и в фонд 
компенсации потерпевшим

260

06 Прочие неналоговые 
поступления

46 050

1
Прочие неналоговые 
поступления

46 050

3 Поступления от продажи 
основного капитала

7 348

01

Продажа государственного 
имущества, закрепленного 
за государственными 
учреждениями

999

1

Продажа государственного 
имущества, закрепленного 
за государственными 
учреждениями

999

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

6 349

1 Продажа земли 6 246

2 Продажа нематериальных 
активов

103

4 Поступления трансфертов 0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

0

2
Трансферты из областного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
т ы с  
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная 
программа



Наимен
ование

І І  
Расходы

3 897 
903

1

Государ
ственны
е услуги
общего 
характер
а

773 665

01

Предста
вительн
ы е ,  
исполни
тельные 
и другие
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции
государс
твенног
о 
управле
ния

230 343

112

Аппарат
маслиха
т а  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

45 745

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
маслиха
т а  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

45 745

Повыше
н и е  
эффекти



005
вности 
деятель
ности 
депутат
о в  
маслиха
тов

0

122

Аппарат
акима 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

144 534

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

144 534

003

Капитал
ьные 
расходы
государс
твенног
о органа

0

122

Аппарат
акима 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

40 064

113

Целевые
текущие
трансфе
р т ы  
нижесто
ящим 
бюджета
м

40 064

Финансо
в а я  



02 деятель
ность

3 298

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

3 298

003

Проведе
н и е  
оценки 
имущест
в а  в  
целях 
налогоо
бложени
я

756

010

Привати
зация, 
управле
н и е  
коммуна
льным 
имущест
вом,  
постпри
ватизац
ионная 
деятель
ность и 
регулир
ование 
споров, 
связанн
ы х  с  
этим

2 542

09

Прочие 
государс
твенные 
услуги 
общего 
характер
а

540 024

Отдел 
предпри
нимател
ьства и 
сельског
о 



454 хозяйств
а района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

170 757

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
развития
предпри
нимател
ьства и 
сельског
о 
хозяйств
а

27 971

113

Целевые
текущие
трансфе
р т ы  
нижесто
ящим 
бюджета
м

142 786

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

53 981

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  в  
области 



001

формир
ования и
развития
экономи
ческой 
политик
и ,  
государс
твенног
о 
планиро
вания, 
исполне
н и я  
бюджета
и 
управле
н и я  
коммуна
льной 
собстве
нностью
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

53 981

467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

0

040

Развити
е 
объекто
в 
государс
твенных
органов

0

486

Отдел 
земельн
ы х  
отношен
и й ,  
архитек
туры и 
градостр
оительст 44 974



в о  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  в  
области 
регулир
ования 
земельн
ы х  
отношен
и й ,  
архитек
туры и 
градостр
оительст
ва на 
местном
уровне

44 974

492

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
р т а ,  
автомоб
ильных 
дорог и 
жилищн
о й  
инспекц
и и  
района

270 312

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс



001

твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
р т а ,  
автомоб
ильных 
дорог и 
жилищн
о й  
инспекц
и и  
района

69 882

113

Целевые
текущие
трансфе
р т ы  
нижесто
ящим 
бюджета
м

200 430

2 Оборона 18 607

01 Военны
е нужды

14 540

122

Аппарат
акима 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

14 540

005

Меропр
иятия в 
рамках 
исполне
н и я  
всеобще
й 
воинско

14 540



й 
обязанн
ости

02

Организ
ация 
работы 
п о  
чрезвыч
айным 
ситуаци
ям

4 068

122

Аппарат
акима 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

4 068

006

Предупр
еждение
и 
ликвида
ц и я  
чрезвыч
айных 
ситуаци
й 
масштаб
а района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

2 034

007

Меропр
иятия по
профила
ктике и 
тушени
ю 
степных
пожаров
районно
г о  (
городск
ого)  
масштаб
а ,  а  
также 
пожаров
в 
населен

2 034



н ы х  
пунктах,
в 
которых
н е  
созданы 
органы 
государс
твенной 
противо
пожарно
й 
службы

3

Общест
венный 
порядок,
безопас
ность, 
правова
я ,  
судебна
я ,  
уголовн
о-испол
нительн
а я  
деятель
ность

28 747

1

Правоох
ранител
ьная  
деятель
ность

28 747

492

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
р т а ,  
автомоб
ильных 
дорог и 
жилищн
о й  
инспекц
и и  
района (
города 

28 747



областн
о г о  
значени
я)

021

Обеспеч
ение 
безопас
ности 
дорожно
г о  
движени
я  в  
населен
н ы х  
пунктах

28 747

6

Социаль
н а я  
помощь 
и 
социаль
н о е  
обеспеч
ение

497 461

01

Социаль
н о е  
обеспеч
ение

61 823

451

Отдел 
занятост
и ,  
социаль
н ы х  
програм
м  и  
регистра
ц и и  
актов 
граждан
ского 
состоян
и я  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

61 823

005

Государ
ственная
адресная
социаль
н а я  
помощь

61 823



02
Социаль
н а я  
помощь

330 870

451

Отдел 
занятост
и ,  
социаль
н ы х  
програм
м  и  
регистра
ц и и  
актов 
граждан
ского 
состоян
и я  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

330 870

004

Оказани
е 
социаль
н о й  
помощи 
н а  
приобре
тение 
топлива 
специал
истам 
здравоо
хранени
я ,  
образова
ния ,  
социаль
ного 
обеспеч
ения, 
культур
ы ,  
спорта и
ветерин
арии в 
сельско
й 
местнос
т и  в  
соответс

24 238



твии с 
законод
ательств
о м  
Республ
и к и  
Казахста
н

006

Оказани
е 
жилищн
о й  
помощи

1 220

007

Социаль
н а я  
помощь 
отдельн
ы м  
категори
я м  
нуждаю
щихся 
граждан 
п о  
решения
м 
местных
предста
вительн
ы х  
органов

90 322

010

Материа
льное 
обеспеч
ение 
детей-ин
валидов,
воспиты
вающих
с я  и  
обучаю
щихся 
на дому

1 849

014

Оказани
е 
социаль
н о й  
помощи 
нуждаю
щимся 
граждан
ам на 
дому

76 986



015

Террито
риальны
е 
центры 
социаль
ного 
обслужи
вания 
пенсион
еров и 
инвалид
ов

52 709

017

Обеспеч
ение 
нуждаю
щихся 
инвалид
о в  
обязател
ьными 
гигиени
ческими
средства
м и  и  
предост
авление 
услуг 
специал
истами 
жестово
го языка
, 
индивид
уальным
и 
помощн
иками в 
соответс
твии с 
индивид
уальной 
програм
м о й  
реабили
тации 
инвалид
а

83 546

09

Прочие 
услуги в
области 
социаль
н о й  
помощи 
и 

104 768



социаль
ного 
обеспеч
ения

492

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
р т а ,  
автомоб
ильных 
дорог и 
жилищн
о й  
инспекц
и и  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

15 102

094

Предост
авление 
жилищн
ы х  
сертифи
катов 
к а к  
социаль
н а я  
помощь

15 102

451

Отдел 
занятост
и ,  
социаль
н ы х  
програм
м  и  
регистра
ц и и  
актов 
граждан
ского 
состоян
и я  
района (

89 666



города 
областн
о г о  
значени
я)

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
сфере 
занятост
и ,  
социаль
н ы х  
програм
м  и  
регистра
ц и и  
актов 
граждан
ского 
состоян
ия

33 086

011

Оплата 
услуг по
зачисле
нию, 
выплате 
и 
доставке
пособий
и других
социаль
н ы х  
выплат

191

028

Услуги 
лицам 
из групп
риска, 
попавш
и м  в  
сложну
ю 
ситуаци
ю 
вследств
и е  

38 265



насилия 
и л и  
угрозы 
насилия

050

Обеспеч
ение 
прав и 
улучшен
и е  
качества
жизни 
инвалид
о в  в  
Республ
и к е  
Казахста
н

2 405

054

Размеще
н и е  
государс
твенног
о 
социаль
ного 
заказа в 
неправи
тельстве
нных 
организа
циях

15 720

067

Капитал
ьные 
расходы
подведо
мственн
ы х  
государс
твенных
учрежде
ний и 
организа
ций

0

7

Жилищн
о-комму
нальное 
хозяйств
о

972 056

01

Жилищн
о е  
хозяйств
о

600 798



467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

600 797

003

Проекти
рование 
и (или) 
строите
льство, 
реконст
рукция 
жилья 
коммуна
льного 
жилищн
о г о  
фонда

290 429

004

Проекти
рование,
развитие
и (или) 
обустро
йство 
инженер
но-комм
уникаци
онной 
инфраст
руктуры

310 369

492

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
р т а ,  
автомоб
ильных 
дорог и 
жилищн
о й  
инспекц
и и  
района

1



003

Организ
ация 
сохране
н и я  
государс
твенног
о 
жилищн
о г о  
фонда

1

02

Коммун
альное 
хозяйств
о

364 804

467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

87 133

006

Развити
е 
системы
водосна
бжения 
и 
водоотв
едения

87 133

492

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
р т а ,  
автомоб
ильных 
дорог и 
жилищн
о й  
инспекц
и и  
района 
района (
города 
областн

277 671



о г о  
значени
я)

012

Функци
онирова
н и е  
системы
водосна
бжения 
и 
водоотв
едения

11 557

014

Развити
е 
благоуст
ройства 
городов 
и 
населен
н ы х  
пунктов

200 380

026

Организ
ация 
эксплуат
ации 
тепловы
х сетей, 
находящ
ихся в 
коммуна
льной 
собстве
нности 
районов 
(городов
областн
о г о  
значени
я)

45 695

028

Развити
е 
коммуна
льного 
хозяйств
а

20 039

03

Благоус
тройств
о 
населен
н ы х  
пунктов

6 454



492

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
р т а ,  
автомоб
ильных 
дорог и 
жилищн
о й  
инспекц
и и  
района 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

6 454

016

Обеспеч
ение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пунктов

6 454

8

Культур
а, спорт,
туризм и
информ
ационно
е 
простра
нство

419 457

01

Деятель
ность в 
области 
культур
ы

80 152

802

Отдел 
культур
ы ,
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта 80 152



района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

005

Поддер
ж к а  
культур
но-досуг
овой 
работы

80 152

02 Спорт 8 015

467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

0

008

Развити
е 
объекто
в спорта

0

802

Отдел 
культур
ы ,
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

8 015

007

Проведе
н и е  
спортив
н ы х  
соревно
ваний на
районно
м  (
города 
областн
о г о  
значени

3 006



я )  
уровне

008

Подгото
вка и 
участие 
членов 
сборных
команд 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я) по 
различн
ы м  
видам 
спорта 
н а  
областн
ы х  
спортив
н ы х  
соревно
ваниях

5 010

03

Информ
ационно
е 
простра
нство

113 406

470

Отдел 
внутрен
н е й  
политик
и  и  
развития
языков 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

13 220

005

Услуги 
п о  
проведе
н и ю  
государс
твенной 
информ
ационно

13 220



й 
политик
и

802

Отдел 
культур
ы ,
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

100 186

004

Функци
онирова
н и е  
районны
х  (
городск
и х )  
библиот
ек

100 186

09

Прочие 
услуги 
п о  
организа
ц и и  
культур
ы ,  
спорта, 
туризма 
и 
информ
ационно
г о  
простра
нства

217 884

470

Отдел 
внутрен
н е й  
политик
и  и  
развития
языков 
района (
города 
областн

28 886



о г о  
значени
я)

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
информ
ации, 
укрепле
н и я  
государс
твеннос
т и  и  
формир
ования 
социаль
ного 
оптимиз
м а  
граждан,
развития
языков

24 483

004

Реализа
ц и я  
меропри
ятий в 
сфере 
молодеж
н о й  
политик
и

4 402

802

Отдел 
культур
ы ,
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

188 998



001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
культур
ы ,  
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта

23 600

113

Целевые
текущие
трансфе
р т ы  
нижесто
ящим 
бюджета
м

165 399

9

Топливн
о-энерге
тически
й 
комплек
с  и  
недропо
льзован
ие

0

01

Топливо
и 
энергети
ка

0

467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

0

009

Развити
е 
теплоэн

0



ергетиче
ской 
системы

10

Сельско
е ,  
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйств
о, особо 
охраняе
м ы е  
природн
ы е  
террито
рии,  
охрана 
окружа
ющей 
среды и 
животно
го мира, 
земельн
ы е  
отношен
ия

9 554

01

Сельско
е 
хозяйств
о

0

467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

0

010

Развити
е 
объекто
в 
сельског
о 
хозяйств
а

0

Прочие 
услуги в
области 
сельског
о ,  
водного,



09

лесного,
рыбного
хозяйств
а ,  
охраны 
окружа
ющей 
среды и 
земельн
ы х  
отношен
ий

9 554

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

9 554

099

Реализа
ция мер 
п о  
оказани
ю 
социаль
н о й  
поддерж
к и  
специал
истов

9 554

11

Промы
шленнос
т ь ,  
архитек
турная, 
градостр
оительн
а я  и  
строите
льная 
деятель
ность

28 758

02

Архитек
турная, 
градостр
оительн
а я  и  
строите 28 758



льная 
деятель
ность

467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

28 758

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
строите
льства

28 758

12

Транспо
р т  и  
коммун
икации

191 670

01

Автомоб
ильный 
транспо
рт

191 670

492

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
р т а ,  
автомоб
ильных 
дорог и 
жилищн
о й  
инспекц
и и  
района 
района (

191 670



города 
областн
о г о  
значени
я)

020

Развити
е 
транспо
ртной 
инфраст
руктуры

0

023

Обеспеч
ение 
функцио
нирован
и я  
автомоб
ильных 
дорог

191 670

13 Прочие 78 275

09 Прочие 78 275

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

78 275

012

Резерв 
местног
о 
исполни
тельного
органа 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

78 275

467

Отдел 
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

0



079

Развити
е 
социаль
ной и 
инженер
н о й  
инфраст
руктуры
в 
сельски
х 
населен
н ы х  
пунктах 
в рамках
проекта 
"
Ауыл-Е
л бесігі"

0

492

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
р т а ,  
автомоб
ильных 
дорог и 
жилищн
о й  
инспекц
и и  
района 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

0

Реализа
ц и я  
меропри
ятий по 
социаль
ной и 
инженер
н о й  
инфраст
руктуре 



077 в 
сельски
х 
населен
н ы х  
пунктах 
в рамках
проекта 
" 
Ауыл-Е
л бесігі"

0

079

Развити
е 
социаль
ной и 
инженер
н о й  
инфраст
руктуры
в 
сельски
х 
населен
н ы х  
пунктах 
в рамках
проекта 
"
Ауыл-Е
л бесігі"

0

14
Обслуж
ивание 
долга

0

01
Обслуж
ивание 
долга

0

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

0

Обслуж
ивание 
долга 
местных
исполни
тельных
органов 



021

п о  
выплате 
вознагра
ждений 
и иных 
платеже
й  п о  
займам 
и з  
областн
о г о  
бюджета

0

15 Трансфе
рты

879 651

01 Трансфе
рты

879 651

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

879 651

006

Возврат 
неиспол
ьзованн
ы х  (
недоисп
ользова
нных) 
целевых
трансфе
ртов

0

024

Целевые
текущие
трансфе
рты из 
нижесто
ящего 
бюджета
н а  
компенс
ацию 
потерь 
вышесто
ящего 
бюджета
в связи с
изменен
и е м  

0



законод
ательств
а

038 Субвенц
ии

350 665

054

Возврат 
сумм 
неиспол
ьзованн
ы х  (
недоисп
ользова
нных) 
целевых
трансфе
ртов, 
выделен
ных из 
республ
иканско
г о  
бюджета
за счет 
целевог
о 
трансфе
рта из 
Национа
льного 
фонда 
Республ
и к и  
Казахста
н

0

Функциональная группа

Сумма (
т ы с  
тенге)

Администратор бюджетных 
программ

Бюджетная 
программа

Наимен
ование

I I I  
Чистое 
бюджет
н о е  
кредито
вание

0

Бюджет
н ы е  
кредиты

0



10

Сельско
е ,  
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйств
о, особо 
охраняе
м ы е  
природн
ы е  
террито
рии,  
охрана 
окружа
ющей 
среды и 
животно
го мира, 
земельн
ы е  
отношен
ия

0

9

Сельско
е ,  
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйств
о, особо 
охраняе
м ы е  
природн
ы е  
террито
рии,  
охрана 
окружа
ющей 
среды и 
животно
го мира, 
земельн
ы е  
отношен
ия

0

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  

0



значени
я)

018

Бюджет
н ы е  
кредиты
д л я  
реализа
ции мер 
социаль
н о й  
поддерж
к и  
специал
истов

0

16
Погаше
н и е  
займов

0

1
Погаше
н и е  
займов

0

459

Отдел 
экономи
к и  и  
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

0

005

Погаше
н и е  
долга 
местног
о 
исполни
тельного
органа 
перед 
вышесто
ящим 
бюджет
ом

0

I V .  
Сальдо 
п о  
операци
я м  с  
финансо
выми 
активам
и

0



V.Дефи
цит  (
профиц
и т )  
бюджета

-0

VII.Фин
ансиров
ание 
дефицит
а  (
использ
ование 
профиц
ита)  
бюджета

0

Категория Сумма (тыс 
тенге)Класс

Подкласс

Наименован
ие

7 Поступлени
е займов

0

01
Внутренние
государстве
нные займы

0

2
Договоры 
займа

0

Категория Сумма (тыс 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение бюджетных 
кредитов

0

01 Погашение бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение бюджетных 
кредитов, выданных из 
государственного 
бюджета

0

Категория
Сумма (тыс 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0



01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


